
 

 
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

 

З А П О В Е Д 

13.4.2021 г.

X  РД-19-2/13.04.2021 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Ivo Cvetanov Manchev
 

 

                                                                      за   

изменение и допълнение на Заповед № РД-19-7/29.10.2020 г. 

 

 На основание чл. 45, ал. 2 на Наредба № 1 от 2015 г. за придобиване на специалност 

в системата на здравеопазването 

Н А Р Е Ж Д А М: 

І. В Приложение № 1 „Места за специализанти по клинични специалности за лица с 

професионална квалификация „лекар“, разпределени по бази за обучение“ към Заповед № 

РД-19-7/29.10.2020 г. се правят следните изменения и допълнения: 

1. Раздел № 7 „Инфекциозни болести“ се изменя така: 

„ 

7. ИНФЕКЦИОЗНИ БОЛЕСТИ ОБЩО: 14 

    
МОБАЛ "Д-р Стефан Черкезов" АД, гр. 
Велико Търново 

1 

    "МБАЛ Добрич" АД, гр. Добрич 1 

    
МБАЛ "Д-р Атанас Дафовски" АД, гр. 
Кърджали  

1 

    МБАЛ Пазарджик АД, гр. Пазарджик 1 

    
"УМБАЛ Д-р Георги Странски" ЕАД, град 
Плевен 

1 

    УМБАЛ "Свети Георги" ЕАД, гр. Пловдив 1 

    УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1 

    
МБАЛ "Д-р Иван Селимински-Сливен" АД, 
гр. Сливен 

1 

    
МБАЛ "Д-р Братан Шукеров" АД, гр. 
Смолян 

1 



 

 
 

    
СБАЛИПБ „Проф. Иван Киров“ ЕАД, гр. 
София 

2 

    МБАЛ-Хасково АД, гр. Хасково 1 

    "МБАЛ-Търговище" АД, гр. Търговище 1 

    МБАЛ-Шумен АД, гр. Шумен 1 

                        “ 

 

 

2. Раздели № 12 „Неонатология“, № 13 „Обща и клинична патология“ и № 14 „Обща 

медицина“ се изменят така: 

„ 

12. НЕОНАТОЛОГИЯ ОБЩО: 4 

    МБАЛ-Хасково АД, гр. Хасково 1 

    УМБАЛ "Света Анна" София АД, гр. София 1 

    "МБАЛ Добрич" АД, гр. Добрич 1 

    МБАЛ-Шумен АД, гр. Шумен 1 

13. 
ОБЩА И КЛИНИЧНА 
ПАТОЛОГИЯ 

ОБЩО: 4 

    УМБАЛ "Канев" АД, гр. Русе 1 

    Медицински университет - Плевен 1 

    КОЦ - Пловдив ЕООД, гр. Пловдив 1 

    МБАЛ-Шумен АД 1 

14. ОБЩА МЕДИЦИНА ОБЩО: 29 

    
АИППМП-ЮГ-Д-р Виолета Георгиева ЕТ, 
гр. Варна  

2 

    ИППМП „Медиана" ЕООД, гр. Павликени 2 

    ГППМП „Актамед“ ООД, гр. Севлиево 1 

    
„Св. Св. Константин и Елена - ГППМП“ 
ООД, гр. Пазарджик  

1 

    
"Амбулатория за първична извънбплнична 
медицинска помощ д-р Пенкова" ЕООД, гр. 
Сливен 

2 

    
ЕТ "Д-р Роза Митрева - АИППМП" 
гр.Самоков 

2 

    
ЕТ „АИПМП Д-р Павлина Петрова - Поли“, 
гр. София 

3 

    
ЕТ „САНУС - Д-Р Гергана Василева-
Троскова - ИППМП“, гр. София 

1 

    
"АИППИМП д-р Венелин Стаменов" ЕООД, 
гр. Ямбол 

2 

    
ЕТ ”Д-р Гергана Джангозова –АИППМП”, гр. 
Пловдив 

1 

    
„Първа лекарска практика“ ООД, гр. 
Пловдив 

1 



 

 
 

    
ЕТ „Д-р Величка Сапунарова - АИППМП“, 
гр. Пловдив 

2 

    ”Хигия 2 АГППМП” ООД, гр. Пловдив 2 

    АИППМП „Д-р Еленски“ ЕООД, гр. Пловдив 1 

    
Станчев Медикъл АИПМП ЕООД, гр. 
Пловдив  

1 

    
АИППМП „Д-р Таня Дипчикова” ЕООД ,гр. 
Пловдив 

2 

    АИППМП „Медихоуп“ ЕООД, гр. Пловдив 1 

    
„АИППМП Д-р Георги Цигаровски” ЕООД, 
гр. Пловдив 

1 

    
„Фамилия Медика Д-р Младен Петров“ 
АИППМП, с. Дълго поле 

1 

                                                                                                                                     “ 

  

3. След раздел № 21 „Физикална и рехабилитационна медицина“ се създават раздели 

с № 22-27: 

„ 

22. 
АКУШЕРСТВО И 
ГИНЕКОЛОГИЯ 

ОБЩО: 1 

  УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД, гр. Пловдив 1 

23. ГАСТРОЕНТЕРОЛОГИЯ ОБЩО: 1 

  УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД, гр. Пловдив 1 

24. 
ЕНДОКРИНОЛОГИЯ И 
БОЛЕСТИ НА ОБМЯНАТА 

ОБЩО: 2 

  УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД, гр. Пловдив 2 

25. НЕФРОЛОГИЯ ОБЩО: 1 

  УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД, гр. Пловдив 1 

26. ОЧНИ БОЛЕСТИ ОБЩО: 1 

  УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД, гр. Пловдив 1 

27. 
УШНО-НОСНО-ГЪРЛЕНИ 
БОЛЕСТИ 

ОБЩО: 1 

  УМБАЛ „Св. Георги“ ЕАД, гр. Пловдив 1 

                                                                                                                                                       “ 

 

4. В колона „Брой места, за които държавата ще финансира обучението по чл. 40, ал. 

1, чл. 41, ал. 6 и ще заплаща средства по чл. 42б от Наредба № 1 от 2015 г.“ накрая числото 

„ 87“ се заменя със „107“. 

 

ІІ. В Приложение № 4 „Места за специализанти по клинични специалности за лица 

с професионална квалификация „лекар“, разпределени по лечебни заведение по чл. 13, ал. 



 

 
 

1 на Наредба № 1 от 2015 г.“ към Заповед № РД-19-7/29.10.2020 г., се правят следните  

изменения и допълнения: 

1. Раздел № 5 „Инфекциозни болести“ се изменя така: 

„ 

5. ИНФЕКЦИОЗНИ БОЛЕСТИ ОБЩО: 6 

    
МБАЛ "Иван  Скендеров" ЕООД, гр. Гоце 
Делчев 

1 

    
МБАЛ "Югозападна болница" ООД, гр. 
Сандански 

1 

    
МБАЛ "Св. Иван Рилски Горна Оряховица" 
ЕООД, гр. Г. Оряховица 

1 

    МБАЛ "Проф. Д. Ранев" ООД, гр. Пещера 1 

    МБАЛ "Рахила Ангелова "-АД, гр. Перник 1 

    
МБАЛ "Св. Пенка Българска" ЕООД      гр. 
Нова Загора 

1 

                      “ 

 

2. Раздели № 9 „Клинична микробиология“, № 10 „Неонатология“ и № 11 „Обща и 

клинична патология“ се изменят така: 

„ 

9. 
КЛИНИЧНА 
МИКРОБИОЛОГИЯ 

                                ОБЩО: 3 

    "МБАЛ-Добрич" АД, гр. Добрич 1 

    „МБАЛ-Берковица“ ЕООД,  гр. Берковица 1 

    МБАЛ "Св. Иван Рилски" ЕООД-Елхово 1 

10. НЕОНАТОЛОГИЯ                                                    ОБЩО: 6 

    
МБАЛ "Иван Скендеров" ЕООД, гр. Гоце 
Делчев 

1 

    
МБАЛ "Югозападна болница" ООД, гр. 
Сандански 

1 

    "МБАЛ - Дулово"  ЕООД , гр. Дулово 1 

    "МБАЛ - Тутракан" ЕООД, гр. Тутракан  1 

    "МБАЛ-Силистра" АД, гр. Силистра 1 

    УМБАЛ "Св. Марина" ЕАД,  гр. Варна 1 

11. 
ОБЩА И КЛИНИЧНА 
ПАТОЛОГИЯ 

                                          ОБЩО: 6 

    
СБАЛО "Свети Мина" ЕООД, гр. 
Благоевград 

1 

    УМБАЛ-Бургас АД, гр. Бургас 1 

    "МБАЛ-Добрич" АД, гр. Добрич 1 



 

 
 

    МБАЛ "Р. Ангелова " АД, гр. Перник  1 

    СБАЛО "Хасково" ЕООД, гр. Хасково 1 

    "КОЦ-Шумен" ЕООД, гр. Шумен 1 

                      “ 

3. Раздел № 16 „Физикална и рехабилитационна медицина“ се изменя така: 

 „ 

16. 
ФИЗИКАЛНА И 
РЕХАБИЛИТАЦИОННА 
МЕДИЦИНА 

ОБЩО: 2 

    "СБПЛРВБ-Мездра" ЕООД, гр. Мездра 1 

    МБАЛ "Св. Иван Рилски" ЕООД-Елхово 1 

                                                                                                                                                       “ 

  

4. В колона „Брой места, за които държавата ще финансира обучението по чл. 40, ал. 

1, чл. 41, ал. 6 и ще заплаща средства по чл. 42б от Наредба № 1 от 2015 г.“ накрая числото 

„ 68“ се заменя с „64“. 

 

ІІІ.  Настоящата заповед да се доведе до знанието на ректорите на висшите училища, 

провеждащи обучение за придобиване на специалност в системата на здравеопазването и 

до ръководителите на включените в заповедта бази за обучение и лечебни заведения по 

чл. 13, ал. 1 на Наредба № 1 от 2015г. за придобиване на специалност в системата на 

здравеопазването за сведение и изпълнение на задълженията им съгласно Глава пета на 

посочената наредба. 

 

          Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на д-р Бойко Пенков – заместник-

министър. 

 

 

13.4.2021 г .

X Костадин Ангелов

Signed by: Kostadin  Georgiev Angelov  

ПРОФ. Д-Р КОСТАДИН АНГЕЛОВ, ДМ 

Министър на здравеопазването 


